ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПРИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.08.2019 № 3/1

   г. Екатеринбург

О предложении по подготовке законодательной
инициативы по внесению изменений в
Градостроительный кодекс Российской
Федерации в части совершенствования
учета общественного мнения при
решении органами власти вопросов
в сфере градостроительства и архитектуры

Заслушав информацию председателя Общественного совета при Законода-

тельном Собрании Свердловской области (далее – Общественный совет) Винниц-

кого В.И. о результатах общественных слушаний «О недостатках сложившейся

практики проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по вопро-

сам архитектуры и градостроительства» и предложениях по подготовке законода-

тельной инициативы по внесению изменений в Градостроительный кодекс Россий-

ской Федерации в части совершенствования учета общественного мнения при реше-

нии органами власти вопросов в сфере градостроительства и архитектуры, Общест-

венный совет РЕШИЛ:

1. Одобрить предложения Общественной палаты Свердловской области по

подготовке законодательной инициативы по внесению изменений в Градострои-

тельный кодекс Российской Федерации в части совершенствования учета общест-

венного мнения при решении органами власти вопросов в сфере градостроительства

и архитектуры.

2. Предложить Законодательному Собранию Свердловской области рассмот-

реть возможность создания рабочей группы с участием специалистов Министерства

строительства и развития инфраструктуры Свердловской области, Уральского ин-

ститута регионального законодательства, членов Общественной палаты Свердлов-

ской области для подготовки проекта федерального закона о внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации.

3. Направить настоящее решение председателю Законодательного Собрания

Свердловской области Л.В. Бабушкиной.